

2013/68983-112 Ve věci informací a podkladů týkajících se diagnózy celiakie

Dotaz:

(ze dne 23. 10. 2013)

Dobrý den,

rád bych vznesl žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (§14), ve znění pozdějších předpisů. Rád bych Vás poprosil o následující údaje.

- 1) Počet diagnostikovaných celiaků od roku 1998 - 2013?
- 2) Dále pak informace, zda se měnila pravidla pro uznání diagnózy celiakie od roku 1998 - 2013?
- 3) A v neposlední řadě, jak se měnila finanční podpora, úlevy atd. ze strany systému sociálního zabezpečení od roku 1998 - 2013?

Odpověď ředitelky odboru kabinet ministra:

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 23. 10. 2013, ve věci informací týkajících se diagnózy celiakie, sděluji následující:

Podle § 2 odst. 1 zákona jsou povinné subjekty, mezi které náleží i MPSV, povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. Dotazy uvedené pod bodem 1) a 2) vztahující se k počtům diagnostikovaných celiaků a pravidlům pro uznání diagnózy nespádají do působnosti MPSV. Proto **dle § 14 odst. 5 písm. c) zákona MPSV Vaši žádost o poskytnutí informací odkládá**. Doporučuji obrátit se na povinný subjekt Ministerstvo zdravotnictví ČR.

Informace k dotazu uvedeným pod odkazem 3) naleznete v příloze tohoto elektronického podání.

S pozdravem

Příloha